
SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº130/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110467
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 130/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 007/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31624 de 15/03/2010 o nome, CPF e matrícula do 
servidor responsável pela EE Dr. Freitas do município de Belém-
PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Sandra Rejane 
Sousa Belém 398.676.762-20 57208468-1 EE Dr. Freitas 015 – 

Banpará 182010-9

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº128/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110471
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 128/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 021/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31626 de 17/03/2010 o número das contas 
correntes das escolas abaixo relacionadas do município de 
Bragança-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Eneide Maria 
Santiago de 

Sousa
Bragança 103.991.862-

04 509213-1 ERC Santo Antonio 018 - 
Banpará 17096-8

2 Margarida Maria 
da Costa Sousa Bragança 166.457.312-

72 509345-2
ERC Associação de 
Pais e amigos dos 

Excepcionais

018 - 
Banpará 17179-4

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº127/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110291
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 127/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 032/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31641 de 08/04/2010 o nome, CPF e matrícula 
da servidora responsável pela EEEFM Angelo Moretti do 
município de Ourém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Maria Conceição 
dos Reis e Silva Ourém 252.403.312-00 6301509-2 EEEFM Angelo 

Moretti
2370-1   
B Brasil 6300-2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
N°126/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110279

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 126/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 024/2010, publicada 
no Diário Oficial nº 31629 de 22/03/2010 o nome da 
Escola Estadual Paulo Fontelles de Lima do município de 
Parauapebas-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Osvaldina Matos 
de Aguiar Parauapebas 166.332.702-59 445134-1 ERC Paulo 

Fontelles de Lima
3245-X
B Brasil 11163-5

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº124/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110307
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 124/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 027/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31632 de 25/03/2010 o nome do município e o 
número da agência da escola e o número da conta corrente da 
EE São Vicente do município de Ananindeua-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Adnelson Araujo 
dos Santos Ananindeua 742.269.912-49 55588920-2 EEEF São 

Vicente
020 – 

Banpará 180470-7

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº125/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110302
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 125/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 063/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31651 de 23/04/2010 o número da agência 
e conta corrente do Núcleo de Tecnologia Educacional do 
município de Abaetetuba-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Jó Elder 
Vasconcelos Abaetetuba 333.266.142-68 5422469-3

Núcleo de 
Tecnologia 
Educacional

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110368

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
IZABEL CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS              ASSIST. ADM.                       15/09/2010  CONTRATO 
3971/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110342

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AZENILDA ROCHA DOS SANTOS                         SERVENTE                           15/09/2010  CONTRATO 3963/2010-DOM ELISEU
EDIVANE ALVES BATISTA                             SERVENTE                           15/09/2010  CONTRATO 3964/2010-DOM ELISEU
RIVANIA SILVA COUTINHO                            SERVENTE                           15/09/2010  CONTRATO 3965/2010-DOM ELISEU
VALDIRENY DE JESUS SANTOS                         SERVENTE                           15/09/2010  CONTRATO 3966/2010-DOM ELISEU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE
Admissão de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110362
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO DE ANDRADE DA SILVA                       VIGIA                              15/09/2010  CONTRATO 3967/2010-DOM ELISEU
GIVANILDO CASTRO DA SILVA                          VIGIA                              15/09/2010  CONTRATO 3968/2010-DOM ELISEU
MANOEL MAURIZAN QUEIRÓZ BARBOSA                   VIGIA                              15/09/2010  CONTRATO 3969/2010-DOM 
ELISEU
VALDINÊ DA SILVA COSTA                             VIGIA                              15/09/2010  CONTRATO 3970/2010-DOM ELISEU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE FUNDO ROTATIVO Nº121/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110334

PORTARIA Nº 121/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar o Diretor responsável pela Unidade Escolar 
abaixo relacionada a receber os Recursos do Fundo Rotativo 
em conta corrente para o exercício de 2010, podendo executar 
as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir cheques, 
solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos, sustar/
contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar transferências.

Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar 
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para 
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de 
Educação.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Ivonete 
Marques 
Carvalho

Palestina do 
Pará 587.537.292-34 54187103-1 EEEM 21 de Abril

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº123/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110320
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 123/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº  026/2010, publicada no 
Diário Oficial nº 31651 de 23/04/2010 o nome, CPF e matrícula 
do responsável pela EE do Curi do município de Igarapé-Açu-
PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Tereza Cristina 
Augusto Macias Igarapé-Açu 124.900.322-91 5068762-1 EE do Curi 2123-7

B Brasil 6300-2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO 
Nº120/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110326
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 120/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Excluir da PORTARIA Nº 024/2010, publicada no Diário 
Oficial nº 31629 de 22/03/2010 os itens do número de ordem 
58, 59 e 60 referentes às EE 21 de Abril, EE Abdúlia Pereira 
Diniz e EE João Mateus, respectivamente, do município de 
Palestina do Pará-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

58
Waldemar 
Carlos de 

Castro

Palestina do 
Pará 106.941.703-30 208965-1 EE 21 de 

Abril

0546 
Bradesco 

Postal
505538-5

59
Waldemar 
Carlos de 

Castro

Palestina do 
Pará 106.941.703-30 208965-1

EE Abdúlia 
Pereira 
Diniz

0546 
Bradesco 

Postal
505538-5

60
Waldemar 
Carlos de 

Castro

Palestina do 
Pará 106.941.703-30 208965-1 EE João 

Mateus

0546 
Bradesco 

Postal
505538-5

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 20 de maio de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110666

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
CARLA LORENA DA SILVA REIS                        ASSIST. ADM.                       14/11/2010  CONTRATO 4036/2010-CAPANEMA
JOSÉ REGINALDO DA SILVA OLIVEIRA                  ASSIST. ADM.                       14/11/2010  CONTRATO 4037/2010-CAPANEMA
MARIA CLEIDIANE VIEIRA DE CASTRO                  ASSIST. ADM.                       14/11/2010  CONTRATO 4038/2010-CAPANEMA
ORISVALDO DE MOURA SANTOS JÚNIOR                  ASSIST. ADM.                       14/11/2010  CONTRATO 
4039/2010-CAPANEMA
RAIMUNDO CEZAR SANTOS DO NASCIMENTO               ASSIST. ADM.                       14/11/2010  CONTRATO 
4040/2010-CAPANEMA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 110661

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 19/05/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
VERENA PANTOJA DOS SANTOS                         PROFESSOR/SOME                     14/11/2010  CONTRATO 4041/2010-MARABÁ
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE


